[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.03.2018 № 60п
п. Искателей
Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» (прилагается).
2. Определить отдел экономики и прогнозирования Администрации муниципального района «Заполярный район» органом, уполномоченным на осуществление методического обеспечения и координацию деятельности по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Заполярного района.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального района «Заполярный район»:
3.1. Руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим постановлением, при разработке проектов муниципальных программ.
3.2. Внести изменения в ранее утвержденные муниципальные программы в срок не позднее 01 июля текущего финансового года.
4. Отделу делопроизводства и документооборота ознакомить с прилагаемым Порядком руководителей структурных подразделений Администрации муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район».
5. Считать утратившим силу постановления Администрации муниципального района Заполярного района:
5.1.  от 22.08.2016 № 197п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»;
5.2. от 14.10.2016 N 235п «О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального района «Заполярный район» по инфраструктурному развитию Михайлову Н.Л.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                    О.Е. Холодов

image1.jpeg